



MODENA CENTRO PROVE s.r.l.
 Sede legale e Laboratori: 41123 Modena (Italy) - Via Sallustio, 78
 Tel. 059 822417 r.a. - Fax 059380281 - e-mail : info@modenacentroprove.it - www.modenacentroprove.com
 C.C.I.A.A. Modena n. 228587 - Tribunale di Modena n° 2231 - C.F. e P. IVA n. 01592020364

RAPPORTO di PROVA : 20101221

Modena, 17/03/10

CLIENTE	CHIMIVER PANSERI SPA - - VIA BERGAMO 1401 - 24030 - PONTIDA - BG
MATERIALE e/o CAMPIONE in prova	PROVINI VERNICIATI;
Denominazione	LIOS SUNDECK WOOD OIL - SWEEP TEAK OIL (2 mani da 80 g/m2 CAD.);
Data di ricevimento campione	12/03/2010;
Tipo di Prova effettuato	Resistenza allo Scivolamento
Norma/Metodo di riferimento	UNI CEN/TS 15676:2008
Scostamenti dalla Norma/Metodo	Nessuno
Strumentazione utilizzata	Pendulum cod. MCP C 45
Taratura	03/03/2009
Fasi subappaltate	Nessuna
Campionamento a cura di	Cliente

I risultati delle prove riportati nel presente Rapporto di Prova si riferiscono unicamente al campione prelevato dal nostro personale e/o conferito dal Committente; questi si impegna a riprodurre integralmente questo documento. E' vietata ogni forma di riproduzione parziale.
 I tempi di conservazione dei campioni sono indicati nelle Pratiche Operative Standard e nel Manuale di Qualità.

Data di inizio prova : 17/03/2010

Data di fine prova : 17/03/2010

DETERMINAZIONE DELLA RESISTENZA ALLO SCIVOLAMENTO

CAMPIONE : Provini verniciati contrassegnati « LIOS SUNDECK WOOD OIL - SWEEP TEAK OIL (2 mani da 80 g/m2 CAD.) »

La prova è stata eseguita utilizzando l'apparecchiatura a pendolo, costituita da un pattino in gomma normalizzata, collegato all'estremità del pendolo stesso. Durante l'oscillazione si misura la forza di attrito fra la superficie di prova ed il pattino, utilizzando una scala tarata per valutare le proprietà di attrito del provino.

RISULTATI

ASCIUTTO

CAMPIONE	RESISTENZA ALLO SCIVOLAMENTO
1	82
2	90
3	88
4	78
5	85
6	85
7	90
8	85
9	80
10	80
MEDIA	84

COPIA



MODENA CENTRO PROVE s.r.l.

Sede legale e Laboratori: 41123 Modena (Italy) - Via Sallustio, 78
Tel. 059 822417 r.a. - Fax 059380261 - e-mail : info@modenacentroprove.it - www.modenacentroprove.com
C.C.I.A.A. Modena n. 228587 - Tribunale di Modena n° 2231 - C.F. e P. IVA n. 01592020364

BAGNATO

CAMPIONE	RESISTENZA ALLO SCIVOLAMENTO
1	35
2	35
3	35
4	35
5	32
6	33
7	33
8	38
9	33
10	35
MEDIA	31

Tecnico Operatore P.I. Biorci Ivan	Responsabile Sezione Ceramica P.I. Roberto De Pasquale	Direttore Dr. Sant'Unione Giuseppe
--	--	--